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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi: Imperante domino 
nostro Constantino magno Imperatore 
anno sexagesimo sexto: die octaba 
decima mensis novembrii indictione 
duodecima neapoli: Certum est nos vono 
filio quidem pitrucci caputi: ego autem 
pro vice mea: et pro vice quidem 
gregorio qui nominatur insertavinea 
uterino germano meo: et iohanne qui 
nominatur boso filio quondam stephani 
pectinato: seu sergio qui nominatur 
coppula filio . . . . . . . . . . . . . . . . . hoc 
est parentes abitatoribus in loco qui 
vocatur arcupintum: A presenti die 
promtissima volumtate promittimus 
vobis domino gregorio venerabili 
igumeno monasterii sanctorum sergii et 
bachi: qui nunc congregatus est in 
monasterio sanctorum theodori et 
sevastiani qui appellatur casapicta situm 
in viridiarium: et at cunta vestra 
congregatione monachorum memorati 
sancti et venerabilis vestri monasterii: 
propter integrum campum bestrum cum 
intersicas suas ibidem coniuntas et cum 
integra una corrigia de terra vestra ibi 
ipsum insimul in uno coniuntum: quibus 
ipse campum nominatur ad illa cesa: et 
ipsa corrigia nominatur ad fossatellum 
insimul posita in loco qui vocatur at 
sanctum stephanum at caucilionem: 
insimul una cum arvoribus et introitas 
suas et omnibus sivi pertinentibus 
pertinente vero de infirmarium memorati 
sancti et venerabilis vestri monasterii: 
coherente sivi a memoratum integrum 
campum cum ipsa intersicas insimul ab 
uno latere parte orientis terra de illi 
cacapice et terra heredes domini cesarii 
de domina anna romana seu et terra 
heredes domini iohannis de domino 
romano sicuti inter se sepis et fossatus 
exfinat: et de alio latere parte occidentis 

! Nel nome del Signore Dio Salvatore 
nostro Gesù Cristo, nell�anno sessantesimo 
sesto del signore nostro Costantino grande 
imperatore, nel giorno decimo ottavo del 
mese di novembre, dodicesima indizione, 
neapoli. Certo è che noi Bono, figlio 
invero di pitrucci Caputo, io inoltre per 
conto mio e per conto invero di Gregorio 
detto insertavinea mio fratello uterino, e 
Giovanni detto Boso, figlio del fu Stefano 
pectinato, e Sergio detto coppula, figlio . . 
. . . . . . . . . . . . . . . cioè parenti, abitanti nel 
luogo chiamato arcupintum, dal giorno 
presente con prontissima volontà 
promettiamo a voi domino Gregorio, 
venerabile egùmeno del monastero dei 
santi Sergio e Bacco, che ora è congregato 
nel monastero dei santi Teodoro e 
Sebastiano chiamato casapicta sito in 
viridiarium, e a tutta la vostra 
congregazione di monaci del predetto 
vostro santo e venerabile monastero, per 
l�integro campo vostro con i suoi pezzi di 
terra interposti ivi adiacenti e con una 
integra striscia di terra vostra ivi stesso 
l�uno con l�altro congiunti, di cui lo stesso 
campo è detto ad illa cesa e la stessa 
striscia è detta ad fossatellum, parimenti 
sito nel luogo chiamato santo Stefano at 
caucilionem, con gli alberi ed i loro 
ingressi e tutte le cose ad essi pertinenti, 
appartenente invero all�infirmario del 
predetto vostro santo e venerabile vostro 
monastero. Confinante al predetto integro 
campo con i pezzi di terra interposti, 
insieme da un lato dalla parte di oriente la 
terra di quel cacapice e la terra degli eredi 
di domino Cesario de domina anna 
romana e anche la terra degli eredi di 
domino Giovanni de domino romano 
come tra loro la siepe e il fossato 
delimitano, e dall�altro lato dalla parte di 
occidente é la terra che fu di quel 
rindininum e la terra della predetta chiesa